Non somministra il paese altre novità. Abbiamo la Duchessa di Char-
tres1, la quale se la passa co’ suoi Francesi, e ier sera che ebbe musica dal 
Card. de Bernis2 , questa sera la riceve da Palestrina3, dimani da Doria4 . 
Amatemi, e se vedrete il Mons. Antici, salutatemelo. Addio. 

N. 265

Ioannes Andreas Archetti ad Felicianum Wołodkowicz
Varsaviae, 8 VI 1776

Gratias agit pro epistulis et quod sibi confidit. Operam dabit, ut controversia 
cum coadiutoribus habita recte componatur. 

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 204r-v.

 1 Ludovica Maria Adelais de Burbon (1753-1821), uxor Ludovici Philippi Iosephi (1747-
1793), ducis Carnutensis et Aurelianensis, mater Ludovici Philippi (1773-1850), Francogal-
lorum regis ab anno 1830. 

 2 Petrus Franciscus-Joachimus de Bernis.
 3 Carolus Colonna Barberini, dux Praenestinus (1735-1819). 
 4 Andreas Doria Pamphili Londi, princeps italicus (1747-1820). 
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A dì 8 Giugno 1776 
Metropolita totius Russiae
Acceptis Dominationis V.rae Ill.mae et Rev.mae litteris1 gratissimum 

mihi fuit quod Dominatio V.ra plurimam se rationem habuisse, atque ha-
bere confirmet tranquillitatis, et pacis. Equidem omnia circumspicio ut 
dignitati, et quieti suae quam citissime consulam; sed nullum praesentius 
consilium capi posse in hoc rerum statu mihi videtur, quam ut Dominatio 
V.ra Ill.ma coadiutoribus suis2 utriusque Ecclesiae fundos locet. Ita enim 
coadiutores sancito Reipublicae renunciarent; scandalum amoveretur, 
atque haec Nunciatura Apostolica, cuius opera, et auctoritate huiusmodi 
locatio fieret, diligenter curaret ut coadiutores summam constitutam pen-
derent, neque in persolvendo morosi essent. Ut vero haec locatio aquis-
simis conditionibus fieri possit, me quamprimum sincere doceat oportet 
qui redditus in singulos annos ex huiusmodi fundis percipi soleant, qua 
de re si expectandum esset [204v] ut commissarii cognoscerent, non nisi 
post multum tempus confici aliquid posset contra meam sententiam, qui 
quam primum tranquillitati suae consultum vellem. De tota re cum Pro-
curatore suo sermonem habueram; sed cum ex suis litteris perspexerim 
quantum Dominatio Vr.a Ill.ma in mea opera, studioque confidat, eadem 
directe perscribo, ac sibi persuadeat velim me quidquid potero esse sua 
causa semper prestiturum; sed in praesens nihil sibi forte utilius quam 
si id consilii statim capiat. Interim Dominationi V.rae Ill.me felicissima 
omnia apprecatus maneo etc. 

N. 266

Ioannes Andreas Archetti ad Franciscum Antonium Modzelewski 
Varsaviae, 8 VI 1776

Gratias agit pro epistula et nuntiat se in omnibus rebus auxilium laturum 
esse. 

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 204v.

A dì 8 Giugno 1776. 
Officiali Generali Metropolitaneo Vilnensi. 
Accepi Perillustris et admodum Rev.dae Dominationis V.rae litteras1, 

quibus mihi de meo in Poloniam adventu benevolentissime gratulatur. 

 1 Cf. N. 230, N. 252.
 2 Antoninus Młodowski, Ludovicus Leo Szeptycki.
 1 Cf. N. 213.
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Quod officium quam mihi pergratum fuerit, tunc vel inprimis cogniturum 
spero, cum aliqua se dabit ocasio qua de Dominatione V.ra benemereri 
possim. Ita enim profecto me geram ut eorum qui me in hoc Apostolico 
munere Antecesserunt benevolentiam non multum desideret. Interea vere, 
et ex animo esse profiteor etc. 

N. 267

Theodorus Bielawski et alii ad Ioannem Andream Archetti 
Radomisliae1, 9 VI 1776

Decani decanatuum unitorum congregati in conferentia annua novum nun-
tium salutant et rogant, ut Ecclesiae unitae consulat, quia potentia Russica ei im-
minet. 

Or.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 147 f. 44r-45r. Ascriptum: recepta die 1 Iulii 
1776. 

9 Iunii 76 anno de Radomyśl. 
Ill.me Excellentissime ac Rev.me D.ne D.ne Patrone ac Protector Sin-

gularissime.
Conventi ad hunc locum pro celebranda consueta Annua Congrega-

tione Nostra Decanali notificati a Reverendissimo Domino Prymowicz 
Officiali Nostro Kioviensi de felici Ill.mae Excellentiae V.rae ad Regiam 
Poloniae et Magni Ducatus Lithuaniae in Charactere et Dignitate Legati 
Apostolici adventu, illico cum humillima excurrimus veneratione, Illu-
strissimam Excellentiam ac Reverendissimam Dominationem V.ram filiali 
salutantes debito ac obbligatione. Sumus Excellentissime D.ne in oris talis 
vicinae Potentiae, quae Unioni Nostrae cum Sancta Romana Ecclesia est 
adversa, graviterque Nos ac Fratres Nostros vexans, et quamvis habeamus 
Ill.mum Dominum Coadiutorem Metropolitanum2 Pastorem Nostrum cum 
Ministris Suis pro viribus a persecutionibus non unitorum nos defen-
dentem, favoreque nostri auxilia non tantum a Serenissimo Rege Nostro 
feliciter moderno, sed etiam ab Augustissima Romanorum Imperatrice 
procurantem felicioremque inter nos totumque clerum et populum ordinem 
pro augenda [44v] tuendaquem Sancta Unione facientem, supplices tamen 
ferimus preces, ut et Illustrissima quoque Excellentia V.ra fortissima sua 
manutentione nos protegere, Apostolicamque suam authoritatem ad Regiam  
Maiestatem in praemissis oppressionibus nostris, quoties occasio dabitur, 
interponere non gravetur. Non semel experti fuimus hanc Illustrissimi ac